平成 19 年 7 月 3 日

各      位

会社名 株式会社キタムラ

代表者の役職氏名 代表取締役社長 武川 泉

（コード番号：２７１９ 東証二部）

問い合せ先

役職・氏名 取締役管理部長 菅原 孝行

電話番号０４５－４７６－０７７７

会社名 株式会社ピーシーデポコーポレーション

代表者の役職氏名 代表取締役社長 野 島 隆 久

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７６１８）

問い合わせ先

役職・氏名   取締役経理・財務本部長 羽江三世士

電話番号０４５－４７２－７７９５

株会社ピーシーデポコーポレーションとの合弁会社設立のお知らせ

株式会社キタムラ（本社：高知県高知市、代表取締役社長：武川泉、以下、キタムラ）と株式会社ピーシー

デポコーポレーション（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：野島隆久、以下、ＰＣデポ）は、合弁会社

を設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

デジカメおよびプリント販売のキタムラとパソコン販売のＰＣデポとは、キタムラ店舗と融合したＰＣＤＥＰＯＴ

の大型店を四国を中心に展開することを目的とした合弁会社を設立いたしました。

    本店舗の特徴は、パソコン販売だけではなく修理やブロードバンドサービス部門を得意とするＰＣデポと、

プリントサービスを専門的に幅広く展開するキタムラの特徴を活かした、パソコンとカメラのサービスに強い大

型専門店になる予定です。また、高知県・愛媛県を中心とした営業基盤の拡大と、サービス業としての業態

の発展を目指しております。

   なお、平成 15 年に高知市にキタムラ店舗と融合した「ＰＣＤＥＰＯＴ土佐道路店」を開店し、販売状況は順

調に推移しております。

２．合弁会社の概要

(1) 商 号 ： 株式会社キタムラピーシーデポ

(2) 代 表 者 の役 職 ・氏 名   ： 代表取締役社長 武川 泉 （株式会社キタムラの代表者）

(3) 本 店 所 在 地 ： 高知県高知市本町 4 丁目 1 番 16 号

(4) 設 立 年 月 日 ： 平成 19 年 7 月 3 日

(5) 主 な 事 業 内 容 ： キタムラＰＣＤＥＰＯＴの運営

(6) 事 業 年 度 の 末 日 ： 3 月 31 日

(7) 従 業 員 数 ： 未定

(7) 資 本 金 の 額 ： 1,000 万円

(8) 発 行 株 式 総 数 ： 200 株

(9) 株主構成及び持ち株比率 ： 株式会社キタムラ 60%、株式会社ピーシーデポコーポレーション 40%

３．合弁会社設立日程

  (1) 取締役会決議日 平成 19 年 6 月 12 日

  (2) 設立予定日  平成 19 年 7 月 3 日

  (3) 出店予定日  平成 19 年度中（予定）

４．株式会社ピーシーデポコーポレーションの概要

(1) 商 号 ： 株式会社ピーシーデポコーポレーション

  (2) 本 店 所 在 地 ： 神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目 3 番 19 号

(3) 代表者の役職・氏名 ： 代表取締役社長 野島 隆久

(4) 主 な 事 業 内 容 ： 「ＰＣＤＥＰＯＴ」の運営並びにフランチャイズ本部の運営、

(5) 資 本 金 の 額 ： 1,601 百万円

(6) 当 社 と の 関 係 ： 取引関係：フランチャイズ契約を締結しております。

資本・人的関係は特にございません。

５．今後の業績に与える見通し

株式会社キタムラピーシーデポは、当社の連結子会社となりますが、本件による業績に与える影響は軽

微であります。

なお、平成 19 年度中に 1 店舗を出店する予定です。来年度以降については、毎年２店舗程度の出店を

計画しております。

以  上

■本件問合せ先

株式会社キタムラ

取締役 管理部長 菅原

TEL：045-476-0777 FAX：045-476-0778 MAIL：T-Sugawara@mgw.kitamura.co.jp

株式会社ピーシーデポコーポレーション

執行役員 経営企画室長 松尾

TEL：045-472-9838 FAX：045-472-9803 MAIL：matsuoyu@pcdepot.co.jp

■土佐道路店